UBND QUẬN HÀ ĐÔNG

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:            /PGDĐT
V/v rà soát, cập nhật dữ liệu, thông tin của

 học sinh mầm non 5 tuổi, lớp 5 và lớp 9

 năm học 2024-2025

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Đông, ngày        tháng       năm 2025

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường mầm non, tiểu học, trung học cơ sở.

Căn cứ văn bản số 316/ SGDĐT-QLT ngày 04/02/2025 của Sở Giáo dục

và Đào tạo Hà Nội về việc rà soát, cập nhật dữ liệu, thông tin của học sinh mầm

non 5 tuổi, lớp 5 và lớp 9 năm học 2024-2025.

Để chuẩn bị công tác tổ chức tuyển sinh vào các trường mẩm non, lóp 1,

lớp 6 và lớp 10 trung học phổ thông (THPT) năm học 2025-2026, Phòng Giáo

dục và Đào tạo quận Hà Đông đề nghị Hiệu trưởng các trường mầm non, tiểu

học, trung học cơ sở thực hiện rà soát, cập nhật dữ liệu, thông tin học sinh mầm

non 5 tuổi, lớp 5 và lớp 9 năm học 2024-2025 trên cơ sở dữ liệu ngành (tại địa

chỉ https://csdl.hanoi.edu.vn/) cụ thể như sau:

1. Các trường tiến hành rà soát, chỉnh sửa, bổ sung danh mục phường/xã,

tổ/thôn; tên trường mầm non, tiểu học, trung học cơ sở (THCS) (gọi tắt là cơ sở

giáo dục) và thông tin Thủ trưởng các cơ sở giáo dục trên địa bàn (theo mẫu M1)

và theo hướng dẫn gửi kèm. Các trường nộp mẫu M1 về Phòng Giáo dục và Đào

tạo (đ/c Đạt nhận) chậm nhất ngày 20/2/2025.

2. Công tác điều tra, cập nhật thông tin học sinh

- Các cơ sở giáo dục phối hợp với Ủy ban nhân dân phường điều tra số trẻ

trong độ tuổi đến trường và tham mưu, đề xuất phân tuyến tuyển sinh đảm bảo

khoa học và hợp lý, đặc biệt ở các khu dân cư mới;

- Rà soát, bổ sung, cập nhật thông tin cá nhân của học sinh mầm non 5

tuổi, lớp 5 và lớp 9 năm học 2024-2025 đảm bảo thông tin đầy đủ, chính xác để

cung cấp Mã học sinh (Mã định danh trên cơ sở dữ liệu ngành giáo dục và đào

tạo) cho học sinh, cha mẹ học sinh, thời gian hoàn thành trước ngày 29/3/2025

(theo hướng dẫn gửi kèm);

- Tuyên truyền, hướng dẫn học sinh, cha mẹ học sinh chuẩn bị đầy đủ các

giấy tờ, tài liệu về cư trú phục vụ cho công tác tuyển sinh vào các trường mầm

non, lớp 1, lớp 6 và lớp 10 THPT năm học 2025-2026;

- Các trường THCS, các trường phổ thông có cấp THCS kiểm tra, rà soát

và cập nhật thông tin kết quả học tập, rèn luyện các năm học lớp 6, 7, 8, 9 cấp

THCS của học sinh lớp 9 năm học 2024-2025 để chuẩn bị cho công tác xét tốt

nghiệp THCS năm học 2024-2025 và thi, tuyển sinh vào lớp 10 THPT năm học

2025- 2026 (kết quả học tập, rèn luyện cả năm học của các lớp 6, 7, 8 và học kỳ I

của học sinh lớp 9 cấp THCS, hoàn thành kiểm tra, rà soát và cập nhật trước

ngày 29/3/2025).

Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Hiệu trưởng các trường mầm non,

tiểu học, trung học cơ sở triển khai thực hiện các nội dung trên đảm bảo đầy đủ,

chính xác, đúng thời gian và quy định của Ngành. Thủ trưởng các đơn vị chịu

trách nhiệm về tính chính xác thông tin được cập nhật lên cơ sở dữ liệu ngành,

quyền lợi liên quan của học sinh và đảm bảo đúng thời gian quy định.

Trong quá trình triển khai thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc cẩn báo

cáo về Phòng Giáo dục và Đào tạo bằng văn bản hoặc điện thoại (qua bộ phận

chuyên môn THCS, đ/c Đạt, điện thoạỉ: 0987.517.583) để được hỗ trợ kịp thời./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo, CV PGDĐT;

- Bộ phận chuyên môn cấp học;

- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Phạm Thị Lệ Hằng

		2025-02-05T15:12:12+0700

		2025-02-06T10:50:15+0700

		2025-02-06T14:03:52+0700

		2025-02-06T14:03:52+0700

		2025-02-06T14:03:52+0700

		2025-02-06T14:03:52+0700